II. Sed quare tam libenter loquimur et invicem fabulamur :  
 quum tamen raro sine laesione conscientiae ad silentium redimus ?  
 Ideo tam libenter loquimur :  
 quia per mutuas locutiones ab invicem consolari quaerimus ;  
 et cor diversis cogitationibus fatigatum optamus relevare.  
 Et multum libenter de his quae multum diligimus vel cupimus,  
 vel quae nobis contraria sentimus ;  
 libet loqui et cogitare.  
 Sed proh dolor,  
 saepe inaniter et frustra.  
 Nam haec exterior consolatio ;  
 interioris et divinae consolationis non modicum detrimentum est.

III. Ideo vigilandum est et orandum ;  
 ne tempus otiose transeat.  
 Si loqui licet et expedit ;  
 quae aedificabilia sunt loquere.  
 Malus usus et negligentia profectus nostri ;  
 multum facit ad incustodiam oris nostri.  
 Juvat tamen non parum ad profectum spiritualem,  
 devota spiritualium rerum collatio ;  
 maxime ubi pares animo et spiritu in Deo sibi sociantur.

## CHAPTER X.—OF AVOIDING SUPERFLUITY OF WORDS.

I. Fly the tumult of men as much as thou canst :  
 for treating of worldly affairs is a great hindrance,  
 although they be discoursed of with a simple intention.  
 For we are soon tainted by vanity and led captive.  
 Oft times I could wish I had been silent ;  
 and that I had not been in company with men.

[another :

II. But why are we so willing to talk and discourse with one  
 albeit we seldom return to silence without hurt of conscience ?  
 The reason why we are so willing to talk is :  
 because by discoursing together we seek comfort from one another :  
 and would gladly ease the heart wearied by various thoughts.  
 And of such things as we much love and desire,  
 or of those which we imagine contrary to us ;  
 we willingly talk and think much.  
 But alas,  
 it is often in vain and to no purpose.  
 For this outward consolation ;  
 is no small hindrance to inward and divine consolation.

III. Therefore we must watch and pray ;  
 that our time pass not away idly.  
 If it be lawful and expedient to speak ;  
 speak those things which may edify.  
 A bad habit and a neglect of our advancement ;  
 is the great cause of our keeping so little guard upon our mouth.  
 But devout conferences on spiritual things,  
 help very much to spiritual progress ; [together in God.  
 especially where persons of the same mind and spirit are associated

## CAP. XI.—DE PACE ACQUIRENDA ET ZELO PROFICIENDI.

I. Multam possemus pacem habere ;  
 si non vellemus nos cum aliorum dictis et factis et quae ad nostram  
 Quomodo potest ille diu in pace manere : [curam non spec-  
 qui alienis curis se intermiscet, tant occupare.  
 qui occasiones forinsecus quaerit,  
 qui parum vel raro se intrinsecus colligit ?  
 Beati simplices ;  
 quoniam multam pacem habebunt.